
2 priedas 
 

Patvirtinta „ERASMUS+“ ir kitų  

tarptautinių aukštojo mokslo programų  

atrankos komisijos sprendimu  

(2023-02-03 posėdžio protokolas Nr. KP-8) 

 

BENDRIEJI LĖŠŲ PASKIRSTYMO PRINCIPAI 2023 METŲ KA171 VEIKLOS 

PARAIŠKOMS 

 

1. Bendrieji lėšų paskirstymo principai taikomi tais atvejais, kai tam tikram regionui skirtas 

biudžetas yra mažesnis nei paraiškose išreikštas poreikis. 

2. Bendrieji lėšų paskirstymo principai taikomi tiems regionams, kurie aukštųjų mokyklų 

paraiškose buvo įvertinti kaip tinkami finansuoti, t. y. kokybinio vertinimo balas ne 

mažesnis nei 60. 

3. Skirstant finansavimą atsižvelgti į paraiškos kokybinį balą:  

3.1. pirmą (aukščiausią) prioritetą teikti atvykstamojo darbuotojų mobilumo srautams, 

patenkantiems į orientacinį vertinimo diapazoną nuo 60 iki 100 balų; 

3.2. antrą prioritetą teikti atvykstamojo studentų mobilumo srautams, patenkantiems į 

orientacinį vertinimo diapazoną nuo 75 iki 100 balų; 

3.3. trečią prioritetą teikti išvykstamojo darbuotojų  mobilumo srautams, patenkantiems 

į orientacinį vertinimo diapazoną nuo 80 iki 100 balų; 

3.4. ketvirtą (žemiausią) prioritetą – išvykstamojo studentų mobilumo srautams, 

patenkantiems į orientacinį vertinimo diapazoną nuo 95 iki 100 balų1. 

4. Mobilumų srautus mažinti vadovaujantis šiomis nuostatomis:  

4.1. finansavimą skirstyti mažinant dalyvių skaičių regione, taip siekiant finansuoti kuo 

daugiau institucijų, paprašiusių to regiono; 

4.2. nustatyti vieno dalyvio maksimalią mobilumo trukmę atitinkamai: 

a. studentų mobilumams – 5 mėnesiai (arba mažiau, jeigu taip nurodyta paraiškoje); 

b. darbuotojų mobilumams – 5 dienos mobilumui + ne daugiau nei 2 dienos kelionei 

(ekologiškos kelionės atveju – ne daugiau nei 4 dienos kelionei), jeigu nurodyta 

paraiškoje.  

                                                           
1 3 punkte nurodyti vertinimo balų diapazonai yra orientaciniai. Lėšų skirstymo metu jie gali būti koreguojami 

priklausomai nuo vertinamų paraiškų kokybės, t. y. joms skirtų balų. 



2 priedas 
 

5. Skirstant finansavimą 1-3, 5, 8-10 regionuose vadovautis Europos Komisijos nustatytais 

orientaciniais tikslais, susijusiais su geografine pusiausvyra ir prioritetais (angl. Indicative 

Geographical Targets2): 

Regionas3 Lėšų skirstymo principai 

1 regionas Prioritetas skiriamas studentų mobilumų finansavimui 

2 regionas Bent 40% regiono biudžeto skirti mažiau galimybių turintiems 

besimokantiems asmenims 

3 regionas Ne daugiau kaip 15% biudžeto turėtų būti skirta mobilumui su bet kuria 

iš šalių; 

Bent 65% biudžeto turėtų būti skirta besimokantiems asmenims, 50% 

kurių turėtų būti mažiau galimybių turintys asmenys 

5 regionas Bent 25% lėšų – mažiausiai išsivysčiusioms regiono šalims 

Ne daugiau 25% lėšų – didelių pajamų šalims 

Ne daugiau 15% lėšų – Kinijai 

Ne daugiau 10% lėšų – Indijai 

8 regionas  Ne daugiau 86,5% lėšų – Australijai ir Naujajai Zelandijai 

9 regionas Bent 35% biudžeto turėtų būti skirta mobilumui su mažiausiai 

išsivysčiusiomis regiono šalimis, itin daug dėmesio skiriant 

prioritetinėms migracijos šalims; 

Ne daugiau kaip 8% lėšų – su bet kuria iš regiono šalių 

10 regionas Ne daugiau 30% lėšų – Brazilijai ir Meksikai 

 

6. Rytinių kaimyninių šalių (2 regionas) regione ne mažiau kaip 30% biudžeto lėšų skirti 

Ukrainai. 

7. Rytinių kaimyninių šalių (2 regionas) regione neskirstyti lėšų Baltarusijos Respublikai, 

atsižvelgiant į nacionalinę bendradarbiavimo su Baltarusijos Respublika poziciją; 

8. Rusijos Federacijos regiono (4 regionas) biudžeto lėšų neskirstyti, atsižvelgiant į 

nacionalinę bendradarbiavimo su Rusijos Federacija poziciją.  

                                                           
2 ES yra nustačiusi orientacinius tikslus, susijusius su geografine pusiausvyra ir prioritetais, kurie turi būti 

įgyvendinti Europos lygmeniu per visą Programos įgyvendinimo laikotarpį (2021–2027 m.), įskaitant 

bendradarbiavimą su mažiausiai išsivysčiusiomis šalimis. Pavienės aukštojo mokslo ir studijų institucijos 

nebūtinai turi pasiekti šiuos orientacinius tikslus ir prioritetus, tačiau nacionalinės agentūros atsižvelgs į juos 

skirstydamos turimą biudžetą. 
3 Regionų šalys išvardintos Erasmus+ Programos vadove: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-

guide  

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/erasmus-plus.ec.europa.eu/sites/default/files/2022-12/Erasmus%2BProgramme-Guide2023-v2_en.pdf
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide

